m Et latina volumia. trāslata ī trālla tiōe. Lxx. aut q̄si. p Non statim. posq̄ venerit ad noticiā emulorū. q Consu endū sit. i. ab emul̄ p̄tēnēdū. n Quic qd̄ ē. i. qntecūq̄ vītītātē ē. o Qd̄ a nob̄ vertīt̄. i. transſertur. r Alii. i. laborare: s Extreme. i. marie. t Fastidiosis. i. supbia: tedium: fastidio plenis. Fastidii enī dī supbia vel tediū: a fastidio fastidis: qd̄ est horrere: spernere: tedere. v Supciliuz. i. superbiā que nota in supilio p̄ extollen tiam oculoz. vñ Eccī. xxiij. a. Extollentiam oculorū meorum ne dederis mihi. Idē. xvij. b. Fornicatio mulieris in extollētia oculoz̄ eius: et in palpebris illius agnoscetur.

R * fratrū la

Proemium sancti Hieronymi

Ehil nouerunt. Si quā aut fratz sunt q̄bus n̄a nō displicent: his tribuatis exemplar: ad monentes vt hebreā noīa (quoz grandis in hoc volumine copia est) distincte t p̄ in b̄ terualla transcribāt. Nihil em̄ pderit emē dassē librum: nisi emēdatio librarioz dili- gentia p̄seruet. Nec quēq̄ moueat q̄ vñ a nobis liber editus est: nec apocryphorū tertij t q̄rti libri somnijs delectet: qr̄ t ap̄d hebreos esdrē neemiq̄s sermones in vñ volumen coartantur: et que nō habentur apud illos: nec de vigintiquattuor senib⁹ sunt procul abhiciēda. Si quis aut septua- ginta vobis opposuerit interptes: quorū exemplaria varietas ip̄a lacerata t euersa demonstrat: nec potest vñq̄ verum asseri: quod diuersum est: mittite eum ad euange- lia in quibus multa ponuntur quasi de ve- teri testamento: que apud septuaginta in- Dat. 2. d terptes nō habentur velut illud: t quoniaz k̄ Osee. 11. a naçareus vocabitur: et ex egypto vocauit Zach. 12. c filiū meū: t videbūt in quē compūxerūt: multaq̄ alia que latiori operi reseruam⁹: t querite ab eo vbi scripta sint. Cūq̄ pro- ferre non potuerit: vos legite de his exem- plaribus que nuper a nobis edita maledi- corū quotidie linguis confodiunt. S̄i vt i ad compendiuveniā certe qđ illatur suz m eq̄ssimū ē. Edidi aliqd qđ nō habet in gr̄ o- co: vel aliter habet q̄ a me versū ē. Quid q̄ interptem laniāt: Interrogēt hebreos: t ipsis auctorib⁹: trāslatiōi meę vel accōmo- dēt vel arrogant vel derogēt fidē. Horro y aliud ē si clausis (qđ dicit) oculis mihi vo- lunt maledicere: t non imitant gr̄coz stu- dii t beniuelentiam qui post septuaginta e translatores iam christi euangelio coruscā- te: iudēos t hebionitas legis veteris inter- p̄tes. aquilā videlicet t symmachū t theo- dotionē: t curiose legunt: t per Origenis b labore in hexaplois ecclesijs dedicarunt. Quanto magis latini grati esse deberent: q̄ exultantē cernerent gr̄ciā a se aliqd mu- tuari. Primum em̄ magnorū sumptuū est et infinite difficultatis: exemplaria posse ha- bere om̄ia: deinde etiam qui habuerint: et hebrei sermōis ignari sūt magis errabūt: ignorātes quis e multis veri dixerit. Qđ etiā sapientissimo cuidam nuper apud gr̄cos accidit vt interdum scripture sensum relinquens: vniuersiuslibet interptis seq- retur errorem. Nos autem qui hebreē lin- gue saltem paruā habemus scientiā: t lati- nus nobis vñcūq̄ sermo nō deest: t d̄ alijs magis possumus iudicare: t ea que ip̄i in- telligim⁹ in n̄a lingua exprimere. Itaq̄ licet excetra sibilet: victorq̄ sinon incēdia k̄ all' excedra